10/04/24, 13:01 Prefeitura Municipal de Altaneira

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/BD035693/03AFcWeA6SsPpidXQUXi1ySHISJh19-MBmu2tMzgKTW6xMLznRfTobjGL8Z7qd-… 1/1

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 016/2024

Dispõe sobre o PONTO FACULTATIVO no Município de
Altaneira-CE, e adota outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA-CE, NO
USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,

Considerando o dia 28 de março de 2024, quinta-feira da
Semana Santa, importante marco tradicional de manifestações
religiosas;
Considerando o feriado do dia 29 de março de 2024, sexta-
feira da Semana Santa, data que recai, neste ano, em dia útil.

DECRETAR.
Art. 1º. Fica decretado PONTO FACULTATIVO no dia 28 de
abril de 2024 (Quinta-Feira da Semana Santa), em todos os
órgãos e repartições vinculadas ao município.
§1º - Os setores ou serviços considerados essenciais ao
atendimento à população deverão estabelecer regime de
plantão ou escala de revezamento, para seu funcionamento
ininterrupto, mediante ato específico do respectivo titular.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, aos 26 de março de
2024.

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tereza Aryane Duarte de Alencar

Código Identificador:BD035693

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 27/03/2024. Edição 3426
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/